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COMITE DE SELECCION

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2023-CS-GRL — PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE
EDUCACION INICIAL; SETECIENTOS SETENTA Y SEIS Il.LEE. A NIVEL DEPARTAMENTAL
(LORETO), CON CUI N° 2613472.

En el Distrito de Belén, a los 15 dias del mes de diciembre del 2023, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito en la
Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 984-2023-GRL-GGR de fecha
24/11/2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacién Simplificada - Homologaciéon N° 004-2023-CS-GRL - Primera
Convocatoria, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la Normativa de Contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

% Presidente Titular . EDILBERTO PANDURO SILVANO
% Primer Miembro Titular : DANIEL LOPEZ PEREZ
% Segundo Miembro Titular : PAULO CESAR GAMARRA VELA

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que se
registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la apertura, admisién, evaluacion,
calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido, se verifica el registro de cuatro (04) participantes a través
del SEACE como participantes validos:

1 ProveedorconRUC 10406566787  GRANDEZ GARCIA RIQUELMER 04/12/2023 Vilido 0oy
; 1 Proveedor conRUC 20541287036  FABRICA DE MUEBLES CASAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  04/12/2023 vilido Qo)
?3 Proveedor conRUC 20551970320  INDUSTRIAS FORGA SAC. 04/12/2023 Valido Oo[)
j 4 ProveedorconRUC 20610376420  SELL INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 08/12/2023 Vilido Qo)

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
De la misma manera, se verifica que de los cuatro (4) participantes registrados en estado valido, solo
uno (01) de ellos presento su oferta de manera electronica a través del SEACE, de acuerdo al siguiente
detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-Homologacion-SM-4-2023-C5-GRL-A
Nro. de convocatoria : i
Objeto de contratacién : Bien

Descripcién del objeto : CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION INICIAL; EN MIL STENTAY
SEIS ILEE. ANIVEL DEPARTAMENTAL (LORETO), CON CUI N° 2613472,

RUC / Codigo Nombre o Razon Social

Fecha Preéentatibn [ Hbra Presentacion [ Forma de presentacion :

DEPARTAMENTAL (LORETO), CON CUI N° 2613472,

1 CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION INICIAL; ENMIL STENTA Y SEIS 11 EE. A NIVEL

10406566787 | CONSORCIO INDUSTRIA DEL ORIENTE 4 141122023 I

20:28:04 | Electronico

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedié con la apertura electronica de la oferta y con la revision,
a fin de verificar la presentaciéon de los documentos de presentacién obligatoria, teniendo en
consideracion la informacion citada en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas

del procedimiento de seleccién, obteniendo el resultado siguiente:

. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
N RUC POSTOR TECNICAS CONDICION
CONSORCIO
INDUSTRIA DEL
ORIENTE 4
g}gg?ﬁ&gg CUMPLE, con la presentacién de la documentacién
GRANDEZ GARCIA obligatoria para su admisibilidad, conforme a las
1 10406566787 con RUC N° disposiciones establecidas en las Bases Integradas del ADMITIDA
10406566787 y procedimiento de seleccion.
CORPORACION
HNOS. CAO
S.R.L.con RUC N°
20528403094)

Documentacién de presentacion obligatoria

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO INDUSTRIA DEL
ORIENTE 4
(Integrado por RIQUELMER
GRANDEZ GARCIA con RUC N°
10406566787 y CORPORACION
HNOS. CAO S.R.L.con RUC N°

d) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

20528403094)
a) | Declaracién Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
0 Dec[aramcg,n Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el CUMPLE
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Relacién de especies de madera a utilizar en el proceso de fabricacién del bien
e) especificado, que cumpla con las caracteristicas fisicas y mecanicas descritas en el CUMPLE
numeral 2.1., segun Anexo N° 05, formato adjunto en la ficha de homologacioén.
f) | Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE
h) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
Documentacién de presentacion facultativa

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO INDUSTRIA DEL
ORIENTE 4
(Integrado por RIQUELMER
GRANDEZ GARCIA con RUC N°
10406566787 y CORPORACION
HNOS. CAO S.R.L.con RUC N°
20528403094)

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

NO

b)

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley
N° 27037, Ley de Promocién de Inversion en la Amazonia, deben presentar la
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la
exoneracion del IGV (Anexo N° 7)

SI

4. DEL

A EVALUACION DE LA OFERTA:

Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacidon del postor admitido,
determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el cuadro de factores de evaluacion de oferta

adjunta en las bases integradas.

A. Factor de Evaluacién Precio

OFERTA
- VALOR PUNTAJE
N POSTOR ESTIMADO ECOI(\IS?)MICA FORMULA TOTAL
CONSORCIO
INDUSTRIA DEL
ORIENTE 4 Pi = OmxPMP
(Integrado por Oi
RIQUELMER GRANDEZ
1 GARCIA con RUC N° S/ 3,418,073.30 S/ 3,415,020.00 i = Oferta 80.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
10406566787 y Ol =Precio |
CORPORACION HNOS. Om = Precio de la cferta mas baja
CAO S.R.L.con RUC N° PMP =Puntaje méximo del precio
20528403094)
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B. Disponibilidad de Servicios y Repuestos

N° POSTOR LOCALIDAD PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO INDUSTRIA DEL ORIENTE 4 (Integrado por|LOCALIDAD 1: Provincia
1 RIQUELMER GRANDEZ GARCIA con RUC N° 10406566787 y | de Maynas 20
CORPORACION HNOS. CAO S.R.L.con RUC N° 20528403094)

C. Resumen de Evaluacién de Oferta

: Disponibilidad
N° POSTOR Oferta Econémica | | La1e | e Sorviciosy | CoNIAJE Dracnre
Precio TOTAL Prelacion
Repuestos
CONSORCIO INDUSTRIA DEL
ORIENTE 4 (Integrado por
RIQUELMER GRANDEZ
GARCIA con RUC N° o
1 10406566787 y S/ 3,415,020.00 80.00 20.00 100.00 1
CORPORACION HNOS. CAO
S.R.L.con RUC N°
20528403094).

5. DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién Permanente determind si el postor cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

CONSORCIO INDUSTRIA DEL ORIENTE 4
(Integrado por RIQUELMER GRANDEZ GARCIA
con RUC N° 10406566787 y CORPORACION
HNOS. CAO S.R.L.con RUC N° 20528403094).

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 8,000,000.00 (Ocho millones con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: mobiliario

escolar y/o docente de madera maciza. El postor acredita el monto
de S/ 10,940,475.94 por la
Acreditacion: venta de servicios iguales o

similares al objeto de la
convocatoria, en cinco
prestaciones validas.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u dérdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
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nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro [De o  anterior, este
documento emitido por Entidad del sistema financiero que colegiado considera
acredlteb eIt at;ono o mediante c;ncetalacmn en 9I .mlsrgo calificada la experiencia del
m e
comprobante de pago correspondientes a un maximo de postor en la especialidad.
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

CALIFICADA

ESTADO DE LA OFERTA e o R
Si cumple con los requisitos de calificacion

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas, factor de evaluacién y
requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de Seleccién decide por unanimidad
otorgar la Buena Pro del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-CS-GRI — PRIMERA

CONVOCATORIA, para la contratacion de suministro de bienes: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA
DE EDUCACION INICIAL; SETECIENTOS SETENTA Y SEIS IL.LEE. A NIVEL DEPARTAMENTAL
(LORETO), CON CUI N° 2613472, a:

Postor ganador : CONSORCIO INDUSTRIA DEL ORIENTE 4 (Integrado por RIQUELMER
GRANDEZ GARCIA con RUC N° 10406566787 y CORPORACION HNOS. CAO
S.R.L.con RUC N° 20528403094).

RUC 1 20611939567
Monto adjudicado : S/ 3,415,020.00 (Tres millones cuatrocientos quince mil veinte con 00/100
Soles), sin IGV.

Respecto al procedimiento de seleccion, una vez realizado el consentimiento de la buena pro, el Comité de
Seleccion, solicitard se efectué la inmediata verificacion de la oferta presentada por el postor ganador, de
conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se procede a
firmar el mismo, siendo las 11:00 horas del dia viernes 15 de diciembre del 2023, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del

SEACE.

EDILBERTO PANDURO SILVANO
PRESIDENTE JITULAR

DANIEL LOPEZ PEREZ PAULO ZESAR GAMARRA VELA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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